
 

 

 
ANEXO IV 

 
HOJA DE ALEGACIÓN DE MÉRITOS 

 

SOLICITANTE  NIF  

 

 
Observaciones importantes: 

● La constatación de la falsedad de los datos reflejados en este anexo supondrá la exclusión del 
proceso de selección. No se considerará falsedad un error aritmético o de valoración. 

● Deberá cumplimentarse el anexo desde el fichero en formato editable publicado en 
www.educa.aragon.es ampliando las filas que sean necesarias con el fin de relacionar los 
méritos ordenados por categorías. 

● Los apartados se ordenarán cronológicamente. 
● Una vez alcanzada la puntuación máxima de cada subcategoría no se tendrán en cuenta el resto 

de méritos o actividades formativas relacionadas por la persona solicitante. 
● No se valorarán de oficio los méritos no alegados. 

 

A 

Experiencia docente en centros públicos (Máximo: 1 puntos) 
Espacio 

reservado a la 
Administración Centro/s en el/los que se ha prestado servicios 

Fechas de 
nombramiento 
y/o cese 

PUNTUACIÓN 

A1     

 

B 
Formación docente (Máximo: 3,5 puntos) Espacio 

reservado a la 
Administración 

Actividades recogidas en el Extracto de formación (Rellenar solo 
en caso de prestar servicio en una CCAA distinta de Aragón) 

PUNTUACIÓN 

B1    

ANEXO V (continuación: 2 de 3) 
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C 

Desempeño de cargos y otras funciones Máximo 1,5 puntos 
Espacio 

reservado a la 
Administración Denominación del puesto 

Fechas de 
nombramiento 
y/o cese 

PUNTUACIÓN 

C1     

C2     

C3     

C4     

 

D 
Otros méritos Máximo 4 puntos Espacio 

reservado a la 
Administración  PUNTUACIÓN 

D1    

D2    

D3    

D4    

D5    

D6    

 
  



 

 

ANEXO V (continuación: 3 de 3) 

 

RESUMEN DE CALIFICACIONES POR CATEGORÍAS 

(Máximo: 10 
puntos) 
 
PUNTUACIÓN 

Espacio 
reservado a la 
Administración 

A Experiencia docente en centros públicos   

B Formación docente   

C Desempeño de cargos y otras funciones   

D Otros méritos   

PUNTUACIÓN TOTAL MÉRITOS   
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